РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов муниципального образования

«Старокулаткинское городское поселение»  Старокулаткинского района Ульяновской  области

 РЕШЕНИЕ

«29» августа  2024 г.
            р.п. Старая Кулатка

№ 10/1
О внесении изменений в решение  Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» №12/5 от 21 ноября 2019 года « Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»

Старокулаткинского района Ульяновской области»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»,  Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области

РЕШИЛ:
1.В Решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»  Ульяновской области № 12/5 от 21 ноября 2019 года «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области»  внести следующие изменения:

1.1. В Приложении, утвержденном пунктом 1 Решения:

1.1.1. По всему тексту,  слова: «Объекты благоустройства» заменить словами «Элементы благоустройства», «объекты благоустройства» заменить словами «элементы благоустройства».

1.2.В пункте 1.5.:

1.2.1.слова «бункер-накопитель – ёмкость для сбора твёрдых коммунальных отходов или крупногабаритных отходов» заменить словами: «бункер-мусоросборник, предназначенный для складирования крупногабаритных отходов».

1.2.2. слова «крупногабаритные отходы (далее - КГО) - отходы производства, хозяйственной деятельности и потребления, утратившие свои потребительские свойства, размерами более 75 см в одну из сторон (в том числе мебель, бытовая техника, тара и упаковка от бытовой техники, строительный мусор от ремонта и реконструкции квартир и мест общего пользования в многоквартирном доме и др.)» заменить словами: «крупногабаритные отходы- твердые коммунальные отходы (мебель, бытовая техника, отходы от текущего ремонта жилых помещений и др.), размер которых не позволяет  осуществить их складирование в контейнерах.»;
1.2.3. слова «сбор твёрдых коммунальных отходов (далее – ТКО) – приём ТКО в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения лицом, осуществляющим их обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение» заменить словами: «сбор отходов-прием отходов в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения»;
1.3 .Раздел 17 исключить.
2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу администрации муниципального образования «Старокулаткинский район».

 3. Настоящее решение вступает в силу с  момента его обнародования.

 Глава  муниципального образования

«Старокулаткинское  городское поселение»

И.М.Сайфуллин